

08.05.2023 r.

Kancelaria Prawno-Podatkowa LEXIN

Komunikat Nr 2/2023

PILNE !!!

Od 1 stycznia 2023 roku każdy płatnik składek (a więc każdy z Państwa) jest obowiązany posiadać profil informacyjny na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, o czym informowaliśmy w poprzednich komunikatach.

Jeżeli nie dopełnił Państwo tego obowiązku ZUS utworzył profil automatycznie. Jednak profil ten nie jest aktywny do czasu dokończenia przez płatnika procesu rejestracji.

Profil na PUE ZUS a roczne rozliczenie składki zdrowotnej

W ramach Polskiego Ładu wprowadzono nowe zasady naliczania składki zdrowotnej. Do 20 maja 2023 roku po raz pierwszy sporządzimy w Państwa imieniu roczne rozliczenie składki zdrowotnej.

Złożenie rocznego rozliczenia nie jest jednak równoznaczne z otrzymaniem zwrotu nadpłaconej składki zdrowotnej. Dla otrzymania zwrotu konieczne jest złożenie udostępnionego na PUE ZUS wniosku o zwrot nadpłaty.

ZUS przygotuje i udostępni wniosek na platformie, jednak tylko my jako osoby sporządzające miesięczne deklaracje rozliczeniowe i roczne rozliczenie składki zdrowotnej jesteśmy w stanie zweryfikować poprawność zawartych w tym wniosku danych.

ZUS będzie porównywał dane z rocznego rozliczenia składki zdrowotnej z danymi ze złożonych zeznań rocznych (PIT). Należy jednak mieć na uwadze, że roczna podstawa wymiaru składki zdrowotnej nie zawsze będzie znajdowała pokrycie w danych zgromadzonych w zeznaniu rocznym, ponieważ zasady ustalania podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym różnią się od zasad ustalania podstawy składki zdrowotnej (np. w zakresie uwzględniania różnic remanentowych), stąd ZUS ma prawo żądać wyjaśnień w zakresie pojawiających się rozbieżności (co również może nastąpić za pośrednictwem PUE ZUS).

Na PUE ZUS zamieszczono także informacje dotyczące należnych i opłaconych przez Państwa składek zdrowotnych. Posiadanie przez nas dostępu do tych informacji

usprawni proces przygotowywania rocznego rozliczenia składki zdrowotnej oraz weryfikacji i akceptacji wniosku o zwrot nadpłaty.

Dla prawidłowego sporządzenia rocznego rozliczenia składki zdrowotnej, weryfikacji prawidłowości sporządzonego przez ZUS wniosku o zwrot nadpłaty składki zdrowotnej oraz ewentualnego późniejszego składania wyjaśnień dotyczących rocznej podstawy wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne - niezbędne jest udzielenie nam pełnomocnictwa do załatwiania spraw w ZUS za pośrednictwem PUE ZUS na formularzu PEL (w przypadku spółek niezbędne będzie przygotowanie załączników). Przygotujemy stosowne pełnomocnictwa, które będą do podpisania w naszej kancelarii.

Przypominamy też o możliwości obsługi portalu PUE ZUS przez naszą kancelarię. Klientów zainteresowanych takim rozwiązaniem prosimy o zgłoszenie tego faktu przy podpisaniu pełnomocnictwa.